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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce je sestavení návrhu reklamní kampaně pro čtyřhvězdičkový

hotel Prestige ve Znojmě. Práce je členěna do dvou tematických celků – teoretického a

praktického. Její teoretická část je zaměřena na vysvětlení pojmu marketing, z toho větší

prostor je věnován jedné z jeho části – reklamě a jejím způsobům. Praktická část obsahuje

analýzu stávajícího stavu reklamy ve zmíněném hotelu, na ni navazuje rozbor silných a

slabých stránek s přihlédnutím na charakter hotelu a vyhodnocení ankety spokojenosti

zákazníka. Výsledkem praktické části je podrobný návrh reklamní kampaně spolu

s vyčíslenými náklady na její realizaci.

Klíčová slova: reklama, reklamní kampaň pro hotel, corporate identity, marketing,

marketingový výzkum

ABSTRACT

The aim of this dissertation work is to plan an advertising campaign for a four star hotel in

Znojmo, called Prestige. The work is divided into two sections - theoretical part and practical.

The theoretical part focuses on marketing definitions and most of it is dedicated to advertising

and its methods. The practical part includes an analysis of the current advertising methods of

the hotel, analysis is thereafter followed by a study of strengths and weaknesses of the

methods with regard to the character of the hotel, and evaluation of customer satisfaction

surveys. Conclusion of the practical section is a detailed proposal of an advertising campaign

with calculated cost of implementation.

Key words: advertising, advertising campaign of the hotel, corporate identity, marketing,

marketing research

OBSAH

1 ÚVOD ................................................................................................................................ 9

2 CÍL PRÁCE A METODIKA ......................................................................................... 10

3 TEORETICKÁ ČÁST ................................................................................................... 11

3.1 Marketing ..................................................................................................................... 11

3.1.1 Definice marketingu ............................................................................................. 11

3.1.2 Marketingové řízení .............................................................................................. 12

3.2 Cestovní ruch ................................................................................................................ 13

3.2.1 Druhy cestovního ruchu ....................................................................................... 13

3.2.2 Sluţby v cestovním ruchu .................................................................................... 14

3.3 SWOT analýza .............................................................................................................. 14

3.4 Marketingový výzkum .................................................................................................. 15

3.4.1 Typologie otázek .................................................................................................. 16

3.4.2 Anketa ................................................................................................................... 17

3.5 Reklama ........................................................................................................................ 17

3.5.1 Definice reklamy .................................................................................................. 18

3.5.2 Druhy reklamy ...................................................................................................... 19

3.5.3 Efektivita reklamy ................................................................................................ 20

3.6 Reklamní kampaň ......................................................................................................... 21

3.6.1 Výběr agentury ..................................................................................................... 22

3.6.2 Volba médií .......................................................................................................... 24

3.6.2.1 Televize ......................................................................................................... 26

3.6.2.2 Rozhlas ......................................................................................................... 27

3.6.2.3 Internet ......................................................................................................... 27

3.6.2.4 Noviny a časopisy ......................................................................................... 28

3.6.2.5 Venkovní reklama ......................................................................................... 29

3.6.2.6 Další nástroje ............................................................................................... 29

3.6.3 Corporate Identity ................................................................................................. 30

4 PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 32

4.1 Charakteristika hotelu Prestige ..................................................................................... 32

4.1.1 Profil společnosti provozující hotel Prestige ........................................................ 32

4.1.2 Poloha a umístění hotelu Prestige ......................................................................... 33

4.1.3 Sluţby nabízené hotelem Prestige ........................................................................ 34

4.1.4 Kdo je zákazník hotelu Prestige ........................................................................... 40

4.2 Stávající reklama hotelu Prestige ................................................................................. 40

4.2.1 Analýza stávající reklamy .................................................................................... 41

4.2.1.1 Outdoorová reklama ..................................................................................... 41

4.2.1.2 Tištěná prezentace ........................................................................................ 42

4.2.1.3 Webové stránky ............................................................................................. 44

4.2.1.4 Prezentace na internetu ................................................................................ 45

4.2.1.5 Reklama v tisku ............................................................................................. 46

4.2.1.6 Prezentace na veletrhu ................................................................................. 47

4.3 SWOT analýza .............................................................................................................. 48

4.4 Marketingový výzkum .................................................................................................. 50

4.4.1 Charakteristika anketního lístku ........................................................................... 50

4.4.2 Výsledky otázek anketního lístku ......................................................................... 51

4.5 Návrh reklamní kampaně pro hotel Prestige ................................................................ 54

4.5.1 Výběrové řízení na reklamní agenturu ................................................................. 55

4.5.2 Outdoorová reklama ............................................................................................. 57

4.5.3 Propagační materiály ............................................................................................ 59

4.5.4 Inzerce + publicita ................................................................................................ 61

4.5.5 Reklama v rádiu .................................................................................................... 63

4.5.6 Webové stránky .................................................................................................... 63

4.5.7 Prezentace na internetu ......................................................................................... 64

4.5.8 Prezentace na veletrhu .......................................................................................... 67

4.5.9 E-mailing .............................................................................................................. 68

4.6 Summary roční reklamní kampaně ............................................................................... 69

5 ZÁVĚR ............................................................................................................................ 70

6 SEZNAM LITERATURY ............................................................................................. 72

7 SEZNAM TABULEK .................................................................................................... 74

8 SEZNAM GRAFŮ .......................................................................................................... 75

9 SEZNAM PŘÍLOH ........................................................................................................ 76

9

1 ÚVOD

V současné době je jednou z nejdůleţitějších oblastí podnikatelské strategie právě reklama.

S ní se setkáváme prakticky neustále. Vidíme ji v televizi, čteme v novinách nebo na

internetu, slyšíme v rádiu, prostě do ní vráţíme na kaţdém kroku. Jelikoţ ji máme takto

neustále na očích, tak si ji také nejvíce uvědomujeme. Reklama můţe vyvolat touhu po zboţí

či sluţbě. Firmám reklama umoţňuje šířit svá sdělení a prezentovat se přitaţlivější formou a

opakovat ji dle finančních moţností tak často, aţ jim to přinese poţadovaný výsledek.

Kvalitní a efektivní reklama dostává firmy více do povědomí zákazníků. To je jeden z důvodů

zvýšení poptávky, následnému většímu objemu zakázek a poţadovanému růstu zisku.

Rychlý růst cestovního ruchu v prvních porevolučních letech s sebou přinesl zvýšenou

poptávku po ubytovacích zařízeních všech kategorií. S tím přirozeně souvisel nárůst

konkurence a kvalitních i méně kvalitních kategorií hotelů. Ty, které si chtěly udrţet

konkurenceschopnost, se snaţily zviditelnit a přiblíţit potřebám zákazníka. A tak na sebe

nenechaly dlouho čekat hotely zaměřující se na specifickou skupinu klientů jakou je například

obchodní klientela nebo zákazníci vyhledávající odpočinkové pobyty. S nelehkou úlohou

udrţet si konkurenceschopnost a dostat se do povědomí své cílové skupině často nezbýval

prostor právě na sofistikovanou, propracovanou a efektivní marketingovou reklamu.

Této skutečnosti čelil i čtyřhvězdičkový hotel Prestige ve Znojmě, coţ je náplní této

bakalářské práce, zaměřené na návrh nové reklamní kampaně pro rok 2011. Hotel Prestige má

ve vlastnictví společnost ITVV spol. s r.o. se sídlem Dyjákovičky 84, okres Znojmo.

Klíčovým krokem pro hotel je zviditelnění a posílení reklamy, které podnik vyuţívá zatím

okrajově. Cílem této práce je na základě výsledků ankety spokojenosti zákazníka vytvořit

návrh reklamní kampaně, která by slouţila ke zviditelnění společnosti v očích veřejnosti.

Slabou stránkou aktuální propagace je skutečnost, ţe se této oblasti věnuje více osob, které

vzájemně nikterak nespolupracují a reklama je tudíţ velice nesourodá (tj. liší se vizualizací,

nachází se zde minimum společných prvků). K úspěšnému sestavení reklamní kampaně však

nepostačí pouhá teorie, ale i praktická znalost chodu hotelu, porozumění potřeb klientely a

vhodná volba marketingových nástrojů, které by zákazníky efektivně ovlivnily.
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2 CÍL PRÁCE A METODIKA

Cílem mé práce je na základě stávající situace připravit návrh na vytvoření reklamní kampaně

pro znojemský hotel Prestige na rok 2011. Pro dosaţení cíle je nutné provést následující dílčí

kroky:

 pochopit zaměření hotelu

 provést popis stávající SWOT analýzy

 marketingový výzkum prostřednictvím ankety

Po zhodnocení a analýze těchto údajů jsem vytvořila návrh na reklamní kampaň pro hotel


[…]


zásadně ohrozit provoz hotelu a spokojenost hostů.

- Termín odevzdání díla je rozdělen na část interiérovou a exteriérovou.

- Pokud uchazeč bude schopen realizovat fotografické práce interiérů tak, aby jeho

fotografie byly pouţity v tiskových materiálech na veletrhy – viz Tvorba a realizace

propagačních materiálů část 1. – bude tento fakt zohledněn při výběru dodavatele. Rychlost

realizace však není vyšším kriteriem nad kvalitou.

- Do nabídky přiloţte referenční fotografie ze stejného oboru a propagační materiál, ve

kterém jsou fotografie pouţity.

- Do nabídky uveďte rozpočet za pořízení 40 ks fotografií dle poţadavků zadavatele.

- Rozpočet za dílo musí obsahovat cenu za veškeré práce, personální a reţijní náklady.

Hodnotící kriteria:

- Kvalita a cit v provedení

- Cena

- Reference

- Urychlení poţadovaného termínu dodávky snímků

2.1.3.Tvorba a realizace propagačních materiálů - část 2.

Realizace do 28. února 2011

- Hotel Prestige potřebuje k prezentaci tiskové materiály.

- Tiskové materiály by měly slouţit pro komunikaci do všech cílových skupin.

- Navrhněte na základě zkušeností sadu tiskových produktů s jasnou formulací jejich pouţití

a zdůvodněním vzhledu nákladů a formátů.

- Propagační materiály by měly vizuálem a kvalitou pouţitých materiálu korespondovat

s image hotelu a kvalitou poskytovaných sluţeb.

Hodnotící kriteria:

- Kreativita a vizuál

- Efektivita návrhů v poměru cena vs výkon

- Cena

- Termín dodávky, kvalita provedení

2.1.4.Tvorba a realizace reklamní kampaně

- Hotel Prestige potřebuje ke splnění cílů dobře naplánovanou a realizovanou kampaň.

- Pro návrh výše rozpočtu poskytuje zadavatel informaci o obratu hotelu, který činí 30 mil

Kč ročně.

- Proveďte analýzu současné komunikace.

- Navrhněte koncepci reklamní kampaně s přihlédnutím na investiční moţnosti zadavatele.

- Zdůvodněte jednotlivé segmenty komunikace percentuelní podíl investic z reklamního

rozpočtu.

- Navrhněte ATL i BTL aktivity vedoucí ke splnění cíle.

- K nabídce přiloţte strukturovaný poloţkový rozpočet řešení.

Hodnotící kriteria:

- Kreativita a potencionální efektivita kampaně

- Cena

3. POŢADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ

Zadavatel projevuje zájem o dlouhodobou a efektivní a kvalitní spolupráci. Z tohoto důvodu

poţaduje, aby kaţdý uchazeč prokázal při podání nabídky splnění kvalifikačních předpokladů

takto:

- příslušným oprávněním k podnikání, např. ţivnostenským listem či koncesní listinou s

vazbou na případné aktivity kde je koncese vyţadována, včetně aktuálního výpisu

z obchodního rejstříku, (ne starší jak 30dnů) v případě ţe je uchazeč do tohoto rejstříku

zapsán,

u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob prokazuje splnění

kvalifikačních předpokladů uchazeč, který nabídku podává, pokud se jeho oprávnění

k podnikání vztahuje na celý rozsah zakázky. Jinak prokazují splnění kvalifikačních

předpokladů i tyto jiné osoby.

3. REFERENCE

- Coby deklaraci vašich zkušeností a schopností přiloţte k nabídce portfolio prací

s obdobným zaměřením a referenční list klientů, jimţ byla obdobná zakázka realizována.

4. DALŠÍ USTANOVENÍ

- Uchazeči mohou poţádat o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci na

e-mailovou adresu: marketing@hotel-prestige.cz.

- Případné nejasnosti si musí uchazeči vyjasnit ještě před podáním nabídky. Nedostatečná

informovanost nebo mylné chápání soutěţních podmínek neopravňují uchazeče poţadovat

změnu ceny nebo dodatečnou úhradu nákladů celkové nabídkové ceny.

- Vaši nabídku doručte nejpozději dne …….. do kanceláře vedení hotelu Prestige, Praţská

100, 669 02 Znojmo.

- Zadavatel na základě závěrů hodnotící komise rozhodne o nejvhodnější nabídce a zašle

všem uchazečům na závaznou kontaktní adresu oznámení o výsledku výběrového řízení

bez zbytečného odkladu.

- Současně zadavatel vyzve uchazeče, který předloţil nejvhodnější nabídku k podpisu

smlouvy. Tato smlouva bude s vítězem uzavřena nejpozději do 14-ti dnů od zaslání

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.

Práva zadavatele:

– Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit příp.

vyjasnit informace deklarované uchazeči v nabídkách.

– Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat s dodavateli, kteří se dostanou do uţšího výběru o

nabízené ceně a dalších podmínkách nabídky.

– Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadání zakázky před rozhodnutím o výběru

nejvhodnější nabídky bez udání důvodu, jakoţ i bez důvodu neuzavřít smlouvu se ţádným

z uchazečů.

Kontaktní osoby za zadavatele:

…………………………………………………………………………………………………..

Příloha: CD s fotografiemi

Za zadavatele: ………………………………………..

Příloha č. 19: Nová grafika billboardů s ubytovací a wellness tématikou

Zdroj: hotel Prestige