Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo

Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: Marketing a management
Autor práce: Monika Havelková
Název práce: Návrh nové reklamní kampaně hotelu Prestige ve Znojmě
Oponent práce: Mgr. Vladimíra Černá

Celkový počet dosažených bodů: 71

Součet bodů v položkách 5, 9, 10: 26

Připomínky k práci:

- Práce má logický postup
- V teoretické části autorka prokázala znalost dané problematiky, kterou využila při praktické části
- Práce je graficky hezky zpracována, bez gramatických chyb
- Praktická část je kvalitně a důkladně zpracována včetně ekonomické rozvahy
- Největší přínos má práce v částečné realizaci v praxi

Otázky k obhajobě:

1. Výhoda reklamy v tisku oproti ostatním reklamním nástrojům.
2. Která část nové reklamní kampaně byla již realizována a tím vedla ke zvýšení obrátu v oblasti konferenčních a wellness služeb.

Závěrečné stanovisko:

Bakalářskou práci doporučuji ~~-nedoporučuji k obhajobě-~~

Datum 25.5. 2011

Podpis Mgr. Vladimíra Černá

Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií* :

1. Formulace cíle práce 0 - cíl není formulován 3 - obecná formulace resp. nekoresponduje zjevně s názvem práce 5 - přesná, srozumitelná formulace 5
2. Vztah cíle, struktury práce a obsahu 0 - struktura práce, cíl a obsah se rozchází 3 - struktura umožňuje dosažení cíle a obsah tomu odpovídá 5 - struktura umožnila naplnění cíle a obsah s cílem plně koresponduje 5
3. Kvalita teoretického úvodu práce 0 - práce nemá teoretickou úvodní část, 3 - teoretický úvod vypsán ze standardního učebnicového textu 7 - teoretický úvod s využitím odborné literatury 10 - s využitím odborné literatury je vypracován ve vazbě na obsah a cíl práce 10
4. Náročnost zpracování tématu na praktické a aplikační znalosti 0 - téma nevyžadovalo poznatky nad rámec základních učebnicových výkladů 3 - zpracování vyžadovalo studium širších souvislostí praxe pro aplikaci, 5 - aplikace provedena přiměřeně na základě praktických znalostí 5
5. Práce s literaturou 1 - využita pouze předepsaná literatura, bez přímých citací, slabý poznámkový aparát do 10 poznámek 3 - poznámkový aparát odráží využití širších zdrojů, počet přímých citací do 3 6 - poznámkový aparát (více než 15) a přímé citace přiměřené (alespoň 5), ale bez využití širších zdrojů 10 - přiměřenost citací, poznámkového aparátu, zdroje obsahují širší než předepsaný seznam včetně zřejmého využití časopisecké literatury 6
6. Formální náležitosti a úprava práce 1 - základní struktura práce je utříděna, ale práce neobsahuje některou část = úvod, závěr, seznam použité literatury, eventuelně vysoký výskyt překlepů atd. 3 - práce má všechny náležitosti, ale větší množství překlepů, méně kvalitní grafická úprava 5 - bez formálních závad 5
7. Jazyková úroveň a srozumitelnost textu 1 - text není čtivý, obsahuje méně srozumitelné pasáže 3 - text je srozumitelný, ale pracuje s neadekvátním odborným pojmoslovím, nebo je nahrazováno 5 - kvalitní jazyková úroveň celého textu a srozumitelnost výkladu 5
8. Adekvátnost závěrů ve vztahu k cíli 2 - závěry v obecné rovině 5 - závěry jsou odvozeny z obsahu, ale nedostatečně argumentovány, event. nemají zřejmou vazbu k formulaci sledovaného cíle práce 10 - závěry souvisí s cílem a jsou vyargumentovány 10
9. Naplnění cíle práce 0 - práce obsahově nenaplnuje cíl 5 - částečné naplnění cíle 10 - stanovený cíl splněn ve všech souvislostech 10
10. Vlastní přínos autora 0 - vlastní vklad do zpracování není možno identifikovat 5 - vklad je identifikovatelný 10 - řešení je originální a korektní - obsahově, přístupem. V případě přidělení 5 či 10 bodů zde uvede hodnotitel odkazy na konkrétní pasáže práce, ve kterých je osobní vklad zřejmý: 4.2. VÝHODY A NEVÝHODY STÁVANICÍ REKLAMY 4.3. SWOT ANALÝZA 4.5. CELKOVÝ NÁVRH REKLAMNÍ KAMPANĚ VČETNĚ PODROBNĚ ROZEPŘANĚHO EKONOMICKÉHO UYĚSLENÍ 10
Celkový počet bodů (max 75 bodů): 71

* přidělují se body pouze z nabídnutých možností